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Projektų rengėjas - Švietimo, mokslo ir sporto ministerija. 

Projektų tikslas. Įgyvendinant 2020 m. gegužės 28 d. priimtus Mokslo ir studijų įstatymo 

pakeitimus patvirtinti socialinių stipendijų skyrimo ir administravimo tvarką ir pripažinti netekusiu 

galios iki šiol galiojusį Vyriausybės nutarimą.  

Dabartinė situacija.  

 2020 m. gegužės 28 d. priimti Mokslo ir studijų įstatymo (toliau – Įstatymas) pakeitimai (Nr. 

XIII-2991), kuriais įstatymu reglamentuotas socialinių stipendijų dydis (6,5 BSI, t.y. 253,5 Eur; 

iki šiol 3,25 BSI, t.y. 123,5 Eur), didesnis asmenų, galinčių gauti socialines stipendijas, ratas 

(aukštųjų mokyklų trumposios, pirmosios, antrosios, trečiosios pakopų, vientisųjų ir profesinių 

studijų studentai), socialinių stipendijų skyrimo bei nutraukimo sąlygos (stipendiją studentai 

galės gauti, jei atitiks bent vieną iš įstatyme nustatytų kriterijų, pvz., gyvena vienas ir gauna 

socialinę pašalpą ar turi neįgalumą ir pan.; stipendijos neturės teisės gauti studentai, kurie yra 

išėję akademinių atostogų, turintys daugiau kaip 3 akademines skolas ir kt.). Įstatymo 

pakeitimai įsigaliojo 2020 m. liepos 1 d.  

 Iki Įstatymo įsigaliojimo socialinių stipendijų dydis, sąlygos pagal kurias jos buvo skiriamos, 

mokėjimo ir administravimo tvarka buvo nustatyta Vyriausybės nutarime, t.y. Socialinių 

stipendijų aukštųjų mokyklų studentams skyrimo ir administravimo tvarkos apraše.  

 Socialines stipendijas skiria ir administruoja Valstybinis studijų fondas (toliau – Fondas). 2018 

m. socialines stipendijas gavo 5382 studentai (skirta 3 653 tūkst. Eur, panaudota – 3 221 tūkst. 

Eur), 2019 m. gavo – 4845 studentai (skirta 4326 tūkst. Eur, panaudota -  2889,5 tūkst. Eur). 

2020 m. tam numatyta 4,2 mln. Eur. 

Projektų esmė, nauda. Projektu Nr. 1 patvirtinama socialinių stipendijų skyrimo ir administravimo 

tvarka, kurioje siūloma:  

 numatyti socialinėms stipendijoms skirtų lėšų paskirstymo principus (lėšos paskirstomos: 

socialinėms stipendijoms išmokėti pagal praėjusių metų rudens semestre prisiimtus 

įsipareigojimus, socialinėms stipendijoms teikti per einamųjų metų pavasario, rudens semestrą; 

atitinkamu semestru nepanaudotos lėšos galės būti naudojamos kito semestro metu ir kt.); 

 nustatyti socialinių stipendijų skyrimo ir mokėjimo tvarką (paraiškos socialinei stipendijai gauti 

galės būti teikiamos tik nustatytais terminais pagrindinio ir papildomo paraiškų priėmimo 

laikotarpiu; studentas, norėdamas gauti socialinę stipendiją, privalės Fondui per Stipendijų ir 

finansinės paramos studentams informacinę sistemą „Parama“ (toliau – IS „Parama“) 

elektroniniu būdu pateikti Fondo direktoriaus nustatytos formos paraišką; paraiškoje studentas  

turės nurodyti atitinkamus duomenis, kurie bus tikrinami atitinkamuose registruose; negavus 

duomenų registrų pagalba, studentai patys, per nustatytą laikotarpį, turės pateikti tai įrodančius 
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dokumentus; Fondo direktorius ne vėliau kaip per 15 dienų nuo paraiškų teikimo termino 

pabaigos, atsižvelgdamas į socialinėms stipendijoms teikti numatytą lėšų sumą, sudarys 

studentų, kuriems skiriama socialinė stipendija, sąrašą; studentai apie jiems skirtą stipendiją bus 

informuojami per IS „Parama“; socialinės stipendijos bus skiriamos visiems studentams, jei jų 

poreikis neviršys numatytų lėšų, jei viršys, laikantis tvarkoje numatytų atitinkamų principų bus 

sudaromas prioritetinis studentų, galinčių gauti šias stipendijas, sąrašas; sudarant šį sąrašą bus 

atsižvelgiama į studentų studijų rezultatus, studijų formą, socialinę padėtį ir studijų pakopą; 

stipendija bus skiriama vienam studijų semestrui ir kt.). 

Projektu Nr. 2 pripažįstamas netekusiu galios Vyriausybės nutarimas, kuriuo buvo patvirtinta iki 

šiol galiojusi socialinių stipendijų skyrimo ir administravimo tvarka. 

Nauda: įgyvendintos Mokslo ir studijų įstatymo nuostatos, studentai gaus didesnes socialines 

stipendijas. 

Derinimas. Projektai derinti su Teisingumo ministerija (pateikta pastabų), Finansų ministerija 

(pastabų neturėjo), Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (pastabų neturėjo), Valstybine duomenų 

apsaugos inspekcija (pastabos įvertintos), Lietuvos studentų sąjunga, Valstybiniu studijų fondu.  

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektai susiję su Vyriausybės programos 128.7 papunkčio 

nuostatomis „...siekiant užtikrinti studijų prieinamumą, bus tobulinama socialinės paramos, 

stipendijų ir Valstybės studijų fondo studijų paskolų sistema“. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome Projekto Nr. 1 15.2 papunktyje detalizuoti kokiu būdu 

įstaigoje būtų pildoma paraiška. 

Atsižvelgiant į Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas siūlome Projektus 

svarstyti tarpinstituciniame pasitarime.   
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